
GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.618/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais e com amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o requerido no Memorando nº 052/2022/SEMUFI e Deferido
da Gestora;

RESOLVE:

NOMEAR, a pedido da Secretaria, a Sra. EDILENE COSTA ALVES, por-
tadora da Cédula de Identidade RG nº 2485314-3 SEJSP/MT e inscrita no
CPF sob o nº 033.070.821-08, para exercer o Cargo em Comissão de Di-
reção e Assessoramento Intermediário de Departamento de Licitação –
DELIC, Nível DAI-01, lotada na Secretaria Municipal de Finanças, a partir
do dia 01/07/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 04 dias de julho de 2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

DECLARAÇÃO

Para fins do disposto no Art. 16, da Lei Complementar Federal nº. 101/
2000, declaramos que as despesas decorrentes da Portaria nº 14.618/
2022 de nomeação referente ao mês 07/2022, ocorrerá por conta de dota-
ções orçamentárias específicas, suficientes para as necessidades de em-
penho para o exercício de 2022.

Aripuanã-MT, aos 04 dias do mês de julho de 2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.610/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

Considerando o Requerido no Protocolo nº 836/2022 e Atestado Médico;

RESOLVE:

CONCEDER, licença por 05 (cinco) dias por motivo de doença em pes-
soas da família, para a servidora Sra. LEANE ZIMMERMANN, matricu-
la nº 2814, brasileira, solteira, portadora da Cédula de Identidade RG nº.
1068534-0 SSP/MT e do CPF nº. 853.772.011-91, ocupante do Cargo de
Carreira de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, com remuneração, tendo em vista o disposto no Art.
85, parágrafo 2º, da lei complementar nº. 001/99 – Estatuto do Servidor
Público, conforme requerimento acompanhado de Atestado médico (ane-
xo), a partir do dia 30/05/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, aos 04 dias de julho de 2.022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE

PREÇOS N.º 12/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nome-
ado pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licita-
ção na Modalidade Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/
2002, a Lei Complementar nº 123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/
2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisi-
ção de materiais hidráulicos, destinados ao Departamento de Agua e Es-
goto (DAE), deste Município de Aripuanã-MT. Recebimento das Propos-
tas: a partir do dia 05/07/2022 às 07:00 horas (Horário de Brasília - DF);
do Encerramento das Propostas: dia 15/07/2022 às 17:00 horas (Horário
de Brasília - DF); Data de Início da Sessão: dia 18/07/2022 às 09:00 ho-
ras. (Horário de Brasília - DF); Início da Sessão de Disputa de Preços:
dia 18/07/2022 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrô-
nico: https://bllcompras.com. O EDITAL e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico
mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br. Maiores informações e
esclarecimentos sobre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br
ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 04 de julho de 2022.

Sidnei Pereira de Souza Junior

Pregoeiro

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO Nº 4.552/2022.

SÚMULA:

“FIXA O VALOR DO VRM PARA O III TRIMESTRE DE 2022”

A Prefeita Municipal de Aripuanã, no uso de suas atribuições legais com
amparo no Artigo 69, Inciso V da Lei Orgânica Municipal;

DECRETA:

ARTIGO 1º - Fica estabelecido o valor de R$ 31,27 (Trinta e Um Reais e
Vinte e Sete Centavos), como Valor de Referência Municipal - VRM, para
o III Trimestre de 2022, com amparo no Artigo 99, § 2º da Lei Comple-
mentar n°. 005/99 de 27 de dezembro de 1999.

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Aripuanã, ao 1º dia do mês de julho de
2022.

SELUIR PEIXER REGHIN

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ANDREIA CRISTINA MEDEIROS RODRIGUES

Secretária Municipal de Administração

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 14.609/2022

A Prefeita Municipal de Aripuanã, Estado de Mato Grosso, no uso de
suas atribuições legais e com amparo no Artigo 69 da Lei Orgânica
Municipal;

5 de Julho de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 4.017

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 42 Assinado Digitalmente



Página 91   05 de Julho de 2022 Nº 28.279Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

<BEGIN:1362770:91>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado 
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na 
Modalidade Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a 
Lei Complementar nº 123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 
3.259/2018 e, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. 
Objeto: Registro de preço para a futura e eventual aquisição de materiais 
hidráulicos, destinados ao Departamento de Agua e Esgoto (DAE), deste 
Município de Aripuanã-MT. Recebimento das Propostas: a partir do dia 
05/07/2022 às 07:00 horas (Horário de Brasília - DF); do Encerramento das 
Propostas: dia 15/07/2022 às 17:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data 
de Início da Sessão: dia 18/07/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília 
- DF); Início da Sessão de Disputa de Preços: dia 18/07/2022 às 09:00 
horas (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.
com. O EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis 
para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site http://
www.aripuana.mt.gov.br. Maiores informações e esclarecimentos sobre o 
certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br ou pelo e-mail: licitacao@
aripuana.mt.gov.br.
Aripuanã-MT, 04 de julho de 2022.
Sidnei Pereira de Souza Junior. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1362770:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
<BEGIN:1362803:91>

AVISO DE EDITAL - TOMADA DE PREÇOS Nº 07/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de 
licitação na modalidade TOMADA DE PEÇO, do tipo TÉCNICA E PREÇO 
objetivando a Contratação de empresa especializada em engenharia e/ou 
arquitetura para prestação de serviços de Elaboração de projetos executivos 
de pavimentação, drenagem, sinalização e obras complementares outros, 
em ruas do distrito de Vila Aparecida e do distrito Santo Antônio do 
Caramujo, localizados na zona rural do município de Cáceres, nas vias e 
trechos constantes dos anexos ao Termo de Referência

Estimativa do Valor: R$ 77.331,66 (setenta e sete mil, trezentos e trinta 
e um reais e sessenta e seis centavos), conforme planilhas constantes no 
Termo de Referência.

Realização: 21 de julho de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil 
nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ou através 
do portal http://www.caceres.mt.gov.br/licitacao/. As despesas oriundas 
com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 04 de julho de 2022.

ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 384/2022
<END:1362803:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1362568:91>

AVISO DA TOMADA DE PREÇOS N. 017/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÃO COM 
102 M² DE ÁREA CONSTRUÍDA, DESTINADA À ALOCAÇÃO DE UBS 
(UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE) na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 
017/2022, a ser realizada no dia 20 de Julho de 2022, às 08 (oito horas) 
, na sede da Prefeitura Municipal de Campo Verde. Retirada do edital www.
campoverde.mt.gov.br ou solicitação para o e-mail compras@campoverde.
mt.gov.br ; gerencia.compras@campoverde.mt.gov.br  Contato: telefone 
(66) 3419.2067 Em conformidade com a legislação vigente. Campo Verde 
- MT, 04 de  julho de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1362568:91>
<BEGIN:1362597:91>

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE N.022/2022
A Prefeitura Municipal de Campo Verde torna pública a adjudicação à 
OS BARÕES DA PISADINHA PRODUÇÃO MUSICAL LTDA  CNPJ nº 
34.624.741/0001-65 MODALIDADE INEXIGIBILIDADE Nº 022/2022 
para a CONTRATAÇÃO DE SHOW NACIONAL COM OS BARÕES 

DA PISADINHA  para a EXPOVERDE com o valor de R$ 450.000,00 
(quatrocentos e cinquenta mil reais), Processo nº 1921/2022. Em 
conformidade com a legislação em vigor.
Campo Verde - MT,01 de julho de 2022.

Hélida B. M. P. Hubner
Presidente da CPL

<END:1362597:91>
<BEGIN:1362804:91>

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.014/2022
RETIFICAÇÃO DE VALOR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE TORNA PÚBLICA A 
ADJUDICAÇÃO OBJETO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N° 012/2022, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2022 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA DOS GUIMARÃES CUJO 
O OBJETO E O REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TENDAS, PALCO, ILUMINAÇÃO, PAINÉIS 
DE LED, SOM, GERADORES DE ENERGIA, ESTRUTURAS METÁLICAS 
PARA FECHAMENTO DE ÁREAS, TABLADOS, ESTRUTURA PARA 
BANNERS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE CHAPADA DOS GUIMARÃES-MT” TENDO COMO 
VENCEDORA A EMPRESA: SETTE LOCAÇÃO DE SOM , LUZ E 
PALCO LTDA no valor de R$ 287.368,00 (duzentos e oitenta e sete mil 
trezentos e sessenta e oito reais) para a EXPOVERDE 2022 PALCO 
PRINCIPAL PARA OS SHOW NACIONAIS. EM CONFORMIDADE COM 
A LEGISLAÇÃO VIGENTE EM VIGOR. CAMPO VERDE - MT, 04 DE Julho 
de 2022.

HÉLIDA B. M. P.HUBNER
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

<END:1362804:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1362737:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO/MT
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO AVISO DE EDITAL Nº. 

024/2022
O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por 
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria 
nº 004/2021, torna público aos interessados que às 08:00min do dia 18 de 
julho de 2021, em sua sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta 
cidade, em sessão pública, fará realizar licitação na modalidade pregão 
presencial RP nº 024/2022 tipo menor preço por item e para  Registro de 
preço para futura e eventual Locação de maquinas escavadeira, espargidor, 
rolo carneiro, rolo compactador vibratório e caminhão pipa, distribuidor de 
agregado, vassoura mecânica rebocável, moto bomba centrifuga, caminhão 
basculante com cavalo mecânico, para atender a demanda da secretaria 
de obras transportes e Serviços Urbanos do Município de Cocalinho/MT, 
conforme especificações descritas no Edital e seus anexos, em sessão 
pública, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei 
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, decreto nº7.892 de 23 de janeiro 
de 2013. Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa 
do Edital, por e-mail; licitacaococalinho@hotmail.com, site https://www.
cocalinho.mt.gov.br, ou por telefone: 0800 264 8712, sala de licitações, 
nos horários de expediente das 07:00min às 11h00min. Sala da Comissão 
Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 04 
dias de Julho de 2022. Divino Cândido Cardoso - Pregoeiro/Presidente   
(Mídia Legal (65)99263-6483)
<END:1362737:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
<BEGIN:1362641:91>

PEDIDO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Colniza/MT, CNPJ nº 04.213.687/0001-02, 

torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estadual de Meio 
Ambiente, a Licença Prévia (LP), e Licença de Instalação (LI), para Reforma 
e Ampliação do Hospital Municipal de Colniza André Maggi localizado 
em área urbana, na Rodovia BR 174, 3.700, Aprocol, Colniza - MT.
<END:1362641:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1362783:91>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 441/2022
Considerando o cumprimento dos requisitos e nos termos permissivos do 
Art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, tendo em vista o conteúdo do presente 
processo administrativo, o qual foi submetido a exame e aprovação da 
Assessoria Jurídica, emitido parecer favorável, RATIFICO a contratação 
da empresa ELAINE VIVIANE DE ALBUES LTDA (ZION CONSULTORIA), 
inscrita no CNPJ sob nº 40.054.095/0001-40, para FORNCECIMENTO 
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PESQUISA DE AVALIAÇÃO DE GOVERNO E DE CLIMA 
ORGANIZACIONAL. O valor total a ser pago é de R$ 16.980,00 (dezesseis 
mil novecentos e oitenta reais).

Conquista D’Oeste, 04 de julho de 2022.
Maria Lúcia de Oliveira Porto

Prefeita Municipal
<END:1362783:91>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070600261

261

Nº 126, quarta-feira, 6 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

das 07h00min as 11h00min e das 13h00min às 17h00min e também através do site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 5 de julho de 2022.
ELEN CRISTINA SOARES MACEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, a Lei Complementar nº
123/2006, os Decretos Municipais nº 1.392/2008 e nº. 3.259/2018 e, subsidiada pela Lei
8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para a futura e eventual
aquisição de materiais hidráulicos, destinados ao Departamento de Agua e Esgoto (DAE),
deste Município de Aripuanã-MT. Recebimento das Propostas: a partir do dia 05/07/2022
às 07:00 horas (Horário de Brasília - DF); do Encerramento das Propostas: dia 15/07/2022
às 17:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de Início da Sessão: dia 18/07/2022 às 09:00
horas. (Horário de Brasília - DF); Início da Sessão de Disputa de Preços: dia 18/07/2022 às
09:00 horas (Horário de Brasília - DF). Endereço Eletrônico: https://bllcompras.com. O
EDITAL e todos os elementos integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada
no endereço eletrônico mencionado e site http://www.aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações e esclarecimentos sobre o certame pelo site: http://www.aripuana.mt.gov.br
ou pelo e-mail: licitacao@aripuana.mt.gov.br.

Aripuanã-MT, 4 de julho de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 44/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de
empresa para prestação de serviços de realização de exames de raio x em geral e
tomografia, em atendimento a Secretária Municipal de Saúde deste Município de
Aripuanã/MT. Início da Sessão: Dia 20/07/2022, às 08h00min (oito), horário local, na sala
do Setor de licitações desta Prefeitura. O Edital poderá ser adquirido no site
http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores
informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 5 de julho de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 40/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial/Sistema Registro de Preço que trata o Edital n.º
40/2022, levado a efeito às 08h00min do dia 30/06/2022, sagrou-se vencedora: a empresa
LABRO LABORATORIO LTDA - CNPJ nº 03.231.4080001-62 vencedora de 64 itens totalizando
o valor de R$ 1.601.560,00 Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br, ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 5 de julho de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Contrato CPL nº 020/2020. Objeto: Supressão de
aproximadamente 4,12% (quatro vírgulas doze por cento) incidente sobre o valor inicial do
Contrato, referente ao CPL 020/2020, entre as partes qualificadas, relativo à contratação
de empresa especializada em construção civil para a construção da Orla da Represa
Municipal de Canabrava do Norte/MT 2ª Etapa. Contratada: CONSTRUTORA IMPÉRIO EIRELI
- ME. CNPJ: 18.363.482/0001-00. Valor Suprimido: R$ 20.189,81 (vinte mil, cento e oitenta
e nove reais e oitenta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER/MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de
PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA sob o nº 038/2022; TIPO: Menor Preço por Item;
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
PRODUTOS PARA O LABORATÓRIO CENTRAL, SAE E LABORATÓRIO DE ÁGUA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO BÁSICO DO MUNICÍPIO DE COLÍDER-MT: ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES dia 19/07/2022 às 08h30min. (Horário de Brasília/DF); REA L I Z AÇ ÃO :
Por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Cidadão - Portal Transparência - Licitações).

Colider/MT, 5 de julho de 2022
MARCIO ANTONIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATOS DE ADITAMENTOS

Espécie: TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
063/2021. Processo Administrativo n.º 099/202021; PROCESSO: Pregão Presencial SRP n.º
025/2021; OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
063/2021, cujo objeto é a Revisão de Preços do item 075 - IBUPROFENO 300 MG;
FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c art. 65, inciso II,
alínea "d", da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do Decreto Federal nº 7.892/13 e
no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013; ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de
Cotriguaçu-MT; FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: Werbran Distribuidora de Medicamentos
Ltda; VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 0,12; VALOR DA REVISÃO: R$ 0,22; VALOR DA ARP
COM A REVISÃO: R$ 0,22; DATA DA ASSINATURA: 05/07/2022.

Espécie: QUARTO TERMO DE ADITAMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
063/2021. Processo Administrativo n.º 099/2021; PROCESSO: Pregão Presencial SRP n.º
025/2021; OBJETO: Revisão de Preço registrado na Ata de Registro de Preços n.º
063/2021, cujo objeto é a a Revisão de Preços do item 018 - BESILATO DE ANLODIPINO
5 MG; FUNDAMENTO LEGAL: art. 37, inciso XXI, da Constituição Federal, c/c art. 65,
inciso II, alínea "d", da Lei Federal n.º 8.666/93, e disposições do Decreto Federal nº
7.892/13 e no art. 13, do Decreto Municipal n.º 796/2013; ÓRGÃO GERENCIADOR:

Município de Cotriguaçu-MT; FORNECEDOR/A REGISTRADO/A: Inovamed Comercio De
Medicamentos Ltda; VALOR INICIAL DA ARP: R$ R$ 0,030 (trinta milésimo); VALOR DA
REVISÃO: R$ R$ 0,034 (trinta e quatro milésimo); VALOR DA ARP COM A REVISÃO: R$
R$ 0,034 (trinta e quatro milésimo); DATA DA ASSINATURA: 05/07/2022. VALDETE
VERONEZ FRANÇA DA SILVA Secretária Municipal de Administração Poder Executivo -
Cotriguaçu-MT

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 SRP

O Município de Guarantã do Norte/MT representado pela Prefeitura Municipal,
torna público para conhecimento dos interessados, que realizará a licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 037/2022-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I). Onde ocorrerá
para todos os efeitos jurídicos legais, na página da Bolsa de Licitações e Leilões
(www.bll.org.br), com abertura de disputa prevista para o dia 19/07/2022 às 09h00min
(horário de Brasília). O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br, podendo ser retirado também na página eletrônica da
Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.br) onde se realizará a licitação.

Guarantã do Norte/MT, 5 de julho de 2022.
TAYLA CARNEIRO DAMASCENO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

De acordo com o Art. 43, Inciso VI, da Lei 8.666/93 e suas alterações e de
conformidade com o Processo Licitatório relativo à licitação na modalidade Tomada de
Preços nº. 010/2022, Processo Administrativo n.º 061/2022, destinada a "Contratação de
Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para Construção de Capela
Mortuária no Município de Ipiranga do Norte - MT, conforme termo de convênio n.° 0273-
2021/SINFRA", análises da habilitação e classificação da Proposta, através da Comissão
Permanente de licitação, designada Portaria Municipal de n.º 365/2022, de 03/06/2022;
torno público que HOMOLOGO e ADJUDICO o processo supra, em favor da empresa
vencedora, conforme segue: 1) UM CONSTRUTORA DRYWALL E STEEL FRAME LTDA, Pessoa
Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o n.° 26.237.379/0001-41, com sede na
Rua Caracas, n.° 340, Bairro Santa Monica, na cidade de Sorriso - MT, sagrou-se vencedora
da presente licitação com valor global de R$ 571.654,43 (quinhentos e setenta e um mil,
seiscentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três centavos). Fica HOMOLOGADO o
respectivo processo licitatório e ADJUDICADO em favor da empresa vencedora acima, com
base nos relatórios e atas da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal,
anexo ao processo em epigrafe para que produza seus jurídicos e legais efeitos conforme
estabelecido na Lei Federal 8.666/93.

Ipiranga do Norte - MT, 5 de julho de 2022.
ORLEI JOSÉ GRASSELI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Proc. Adm. n 045/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público aos interessados que, após o encaminhamento da documentação
técnica de engenharia, visando a correção de possíveis vícios e a maior participação,
RETIFICA-SE o edital da Tomada de Preço nº 005/2022. Desta forma, fica alterado as datas
constantes no edital da Tomada de Preço nº 005/2022, sendo as seguintes:

Cadastramento: Até o dia 19 de julho de 2022, às 00h00. (Horário local)
Abertura da documentação de HABILITAÇÃO (envelope 01) e PROPOSTA DE

PREÇO (envelope 02): Dia 22 de julho de 2022, às 08h00. (Horário local).

Itiquira/MT, 5 de julho de 2022.
ALINE CARVALHO DE FIGUEIREDO MARTINAZZO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022/SECAD

Apuração: Menor Valor Por Empreitada Global. Objeto: Contratação De Empresa
Especializada Para Construção De Uma Escola Com 04 (Quatro) Salas De Aula - Fazenda
Monte Azul - Projeto Fnde, Conforme Termo De Compromisso Par Nº 29755/2014- Fnde,
Em Atendimento À Secretaria Municipal De Educação, Divisão De Assuntos Políticos E
Educacionais, No Município De Juara-Mt, No Valor De R$ 1.194.494,51 (Um Milhão, Cento
E Noventa E Quatro Mil, Quatrocentos E Noventa E Quatro Reais E Cinquenta E Um
Centavos). Contemplando Todos Os Serviços E Quantidades Apresentados No Projeto,
Conforme Especificações Constantes No Projeto Básico, Especificações E Condições Técnicas
Constantes No Edital E Seus Anexos - "Fornecido Em Cd Ou Outro Modelo De Arquivo Ao
Interessado", Que É Parte Integrante Do Edital,Edital E Informações: O Edital Poderá Ser
Obtido A Partir De 05/07/2022, Na Sede Da Prefeitura Municipal De Juara/Mt - Divisão De
Licitações E Contratos, Localizada À Rua Niterói, 81n, Centro - Juara/Mt - Fone: (066) 3556-
9400/9401 Ou Por Meio Do Site: Www.Juara.Mt.Gov.Br; Para Impressão Do Edital Será
Cobrada Taxa De Custos Do Requisitante.Esclarecimentos E Impugnação Do Edital: Decairá
Do Direito De Pedir Esclarecimentos Ou Impugnar Os Termos Deste Edital Aquele Que Não
O Fizer Até 03 (Três) Dias Anteriores A Data Designada Para A Abertura Dos Envelopes,
Apontando De Forma Clara E Objetiva As Falhas Ou Irregularidades Que Entende Viciarem
O Mesmo. As Petições Deverão Ser Protocoladas, Devidamente Instruídas (Assinatura,
Endereço, Razão Social E Telefone Para Contato), Junto Ao Serviço De Protocolo Desta
Prefeitura Ou Diretamente Ao Pregoeiro Oficial Ou Ainda Através Do Fax (66) 3556-
9400/9401; E-Mail: Www.Juara.Mt.Gov.Br Que Tem O Prazo De 24 (Vinte E Quatro) Horas
Úteis Para Respondê-Las.Condições De Participação: Poderão Participar Desta Licitação, Os
Interessados Cujo Ramo De Atividade Seja Compatível Com O Objeto Desta Licitação E Que
Estiverem Cadastrados No Cadastro De Fornecedores Do Município De Juara/Mt Ou Que Se
Cadastrarem Até 3 (Três) Dias Úteis Anteriores A Data De Entrega E Abertura De Envelopes.
Entrega Dos Envelopes De Habilitação E Proposta De Preços: Dia 21/07/2022 Até Às 13h30
Local, Na Sala De Licitações E Contratos, No Endereço Indicado Acima.

Juara-Mt, 5 de julho de 2022.
ELIANE FUHR

Diretora De Licitação.

CARLOS AMADEU SIRENA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
INGRID
Realce




